EDITAL DE VENDA DIRETA e intimação na FALÊNCIA DE L. S. COMÉRCIO DE LIVROS E
ARTIGOS DE CONVENIÊNCIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 53.928.891/0001-07;
GUANABARA JORNAIS E REVISTAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.089.368/0001-27;
CLIO LIVRARIA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.164.256/0001-05; REDE
LLS COMÉRCIO DE LIVROS E CONVENIÊNCIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
75.952.788/0001-35; AERO LIVROS, JORNAIS E REVISTAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 81.561.458/0001-11; AGÊNCIA DE REVISTAS AEROPORTO DA PAMPULHA COMERCIAL
LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.861.786/0001-01; BOMBONIERE TORCAN LTDA
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.033.596/0001-82; ANAFEL EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.498.561/0001-13; SHIVA
PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.797.302/0001-93; VARIETY
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
04.434.541/0001-89; JIM&C PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
08.280.904/0001-20, na pessoa da Administradora Judicial AJ RUIZ CONSULTORIA
EMPRESARIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.615.825/0001-81, representada por JOICE
RUIZ BERNIER, OAB/SP 126.769. O Dr. Marcelo Barbosa Sacramone, MM. Juiz de Direito da
2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central/SP, na forma da lei, FAZ SABER,
aos que o presente Edital de Venda Direta dos bens, virem ou dele conhecimento tiverem e
interessar possa, que por este Juízo processam-se os autos da Falência de Empresários,
Sociedades Empresárias, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, ajuizada por L. S.
COMÉRCIO DE LIVROS E ARTIGOS DE CONVENIÊNCIA LTDA e outros - Processo nº
0037381-82.2013.8.26.0100 - Controle nº 168/2013, em trâmite na 2ª Vara de Falências do
Foro Central da Comarca de São Paulo/SP, e que foi designada a venda dos bens descritos
abaixo, de acordo com as regras expostas a seguir: DOS BENS - Os bens serão vendidos no
estado em que se encontram, sem garantia, constituindo ônus da parte interessada verificar suas
condições antes das datas designadas para a alienação eletrônica. DA PUBLICAÇÃO DO
EDITAL - O edital será publicado na rede mundial de computadores, no sítio do gestor
www.megaleiloes.com.br. DA VENDA DIRETA - A venda direta será realizada por MEIO
ELETRÔNICO, através do Portal www.megaleiloes.com.br, tendo início no dia 19/09/2018 às
15:00h e se encerrará no dia 24/09/2018 às 15:00h, onde serão aceitos lances a partir de R$
200,00 (duzentos reais), sendo considerado vencedor o lance de maior valor. DOS LANCES - Os
lances poderão ser ofertados a partir do dia e hora de início da venda direta pela rede de internet,
através do Portal www.megaleiloes.com.br, em igualdade de condições. DO PAGAMENTO - O
comprador deverá efetuar o pagamento do preço dos bens, no prazo de até 24h (vinte e quatro
horas), através de guia de depósito judicial em favor do Juízo responsável. DA COMISSÃO - O
comprador deverá pagar à MEGALEILOES GESTOR JUDICIAL, a título de comissão, o valor
correspondente a 5% (cinco por cento) sobre o preço dos bens. A comissão devida à Mega
Leilões gestor judicial não está incluída no valor do lance e não será devolvida em nenhuma
hipótese, salvo se a venda for desfeita por determinação judicial por razões alheias à vontade do
comprador e, deduzidas as despesas incorridas. DO PAGAMENTO DA COMISSÃO - O
pagamento da comissão da MEGALEILÕES GESTOR JUDICIAL deverá ser realizado em até 24h
(vinte e quatro horas) a contar do encerramento da venda direta através de guia de depósito que
será enviada por e-mail. RELAÇÃO DOS BENS: LOTE ÚNICO: 1620 maços de cigarro marca
DUNHILL (vencimento em 30/10/2018); 39 maços de cigarro marca MINISTER (vencimento em
30/09/2018); 129 maços de cigarro marca HOLLYWOOD (vencimento em 30/09/2018); 50 maços
de cigarro marca HOLLYWOOD (vencimento em 30/10/2018); 40 maços de cigarro marca
DERBY (vencimento em 30/09/2018); 35 maços de cigarro marca LUCKY STRIKE BOX
(vencimento em 30/10/2018); 470 maços de cigarro marca KENT (vencimento em 30/10/2018);
400 maços de cigarro marca KENT (vencimento em 30/09/2018). Valor da Avaliação do lote
único: R$ 25.842,25 (vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco
centavos).

São Paulo, 18 de setembro de 2018.

http://www.megaleiloes/